ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
OALE0 	GABINETE DA PREFEITA

DECRETO N° 54, DE 23 DE JULHO DE 2020.

REMANEJAMENTO DE QUANTIDADE

PREVISTA PARA ITEM COM PREÇO

REGISTRADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A Senhora PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE, Prefeita do município de

Campo Alegre/AL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e;

CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte é detentora de parte do

quantitativo dos itens 05, 06 e 07 da Ata de Registro de Preços n° 002-PEO20/2020.2, que corresponde a

gasolina comum, etanol e óleo diesel Si 0, respectivamente, conforme consta no Anexo 1 deste decreto;

CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte requereu a divisão de sua

quota parte em favor da Secretaria Municipal de Administração, Gestão e Planejamento, Secretaria Municipal

de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Articulação Política, Secretaria Municipal de

Cultura, Comunicação, Eventos e Promoção ao Turismo, Secretaria Municipal de Esporte, Secretaria

Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Trabalho e Ensino Profissionalizante,

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal da Mulher, Juventude e Idoso, Secretaria

Municipal de Segurança Institucional, Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte, bem como para a

Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, nas quantidades descritas no Anexo II desde decreto;

CONSIDERANDO, a existência de dotação orçamentária para custeio das despesas oriundas das

aquisições pelas supra mencionadas Secretarias Municipais;

DECRETA:

Art. 1° Fica remanejado o saldo dos itens 05, 06 e 07 da Ata de Registro de Preços n° 002-

PE020/2020.2, nas quantidades e valores indicados no Anexo II, retirando da Secretaria Municipal de Trânsito

e Transporte, que por sua vez terá reduzida sua capacidade de aquisição dos referidos itens na forma do Anexo

II.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Campo alegre/AL, 23 de julho de 2020.

PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE
Prefeita

Rua Senador Máximo, 35 - 10 andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 -
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83

D
O
 S
A
L
D
O

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E

C
A
M
P
O
 A
L
E
G
R
E

G
A
B
I
N
E
T
E
 D
A
 P
R
E
F
E

E
S
T
A
D
O
 D
E

A
LA
G
O
A
S

E-
o'

cp
CD Q0

Nad Vi

avvs

VIDN3ISISSV
D1S

CD w

2

oyvrLa3
D1S

CD
o
CD

CD
o
ri c o

UI1VSDIS
o o o

ias
3flIOdSNV11CD o

CD

CD
o

00

z
o o

E-

o
E-

L
L
U
Z
IÁ
P
O
L
I
S

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O

G
a
s
ol

in
a
C
o
m
u
m

co
m
b
u
st
ív

el
 de
ri
va
d
o
  d
e

pe
tr
ó
le
o
  c
om

  s
el
o
de
  q
ua

li
da
de

e
di
st

ri
bu

iç
ão

  a
te
st
ad
as

  p
el

a
A
g
ên
ci

a
N
a
c
io

na
l

do
  P
et

ró
le

o,
  G
ás
  N
a
tu
ra

is
  e

B
i
c
o
m
bu

st
ív
ei
s
-
 A
N
P
,
  d
es

ti
na
d
o
  a
o

ab
as

te
ci
m
e
nt

o
de
  v
eí

cu
lo
s
le

ve
s
e

m
éd

io
s.

Et
an

ol

c
o
m
bu
st
ív
el
 d
es
ti
na
d
o
  a
o
us

o
em

m
o
to
re
s
C
ic
lo
  O
tt
o
e
qu

e
po
ss
ui

c
o
m
o
  p
ri
nc
ip
al
 c
om
po
ne
nt

e
o
et
an
ol

,
es

pe
ci

fi
ca
d
o
  s
ob

 a
s
fo

rm
as
  d
e
ál

co
ol

et

íl
ic
o
an

id
ro
  c
o
m
bu

st
ív
e l

 o
u
et
an

ol
 a

ni
dr
o
c
o
m
b
u
st
ív
el
 e
  d
e
ál

co
ol
 e

tí
li
co

hi
dr

at
ad
o
c
o
m
b
u
st
ív
e l
 o

u
e
ta
no
l
 hi
dr

at
ad
o

c
o
m
bu
st
ív
el

,
p
ro
du

zi
do

e/

ou

c
o
m
er

ci
al
iz

ad
o

p
or

fo

rn
ec
ed
or

de

e
ta
no
l

c
ad

as
tr

ad
o,

c
o
n
fo
rm
e

re
gu
la
me
nt

aç
ão
  d
a
A
N
P
.

Ó
L
E
O

D
I
E
S
E
L
 S
I
O
—

c
o
m
bu
st
ív

el
 de
ri
va
d
o

d
o

p
et

ró
le

o
c
o
m
  s
el

o
de

qu
al

id
ad
e
e

di
st

ri
b
u
iç
ão
  a
te

st
ad
as
  p
el

a
A
g
ên

ci
a
N
a
c
io

na
l
 d
o
  P
et

ró
le

o,
  G
á
s

N
a
tu
ra

is

e

B
ic
om
bu

st
ív
ei

s
-
 A
N
P
,

de

st
in

ad
o

p
ar
a
o

a
ba

st
ec
im
en

to

de

ve
íc

ul
os

m
éd

io
s,

  p
es

ad
os

,
m
áq

ui
na
s
e
eq
ui

pa
m
e
n
to
s.

E-- -
1-

R
u
a
  S
e
n
a
d
o
r
M
á
x
i
m
o
,
  3
5

-
 10
 a
n
d
a
r
  -

C
e
n
tr
o
-
 C
E
P
:
  5
7.
2
5
0
- 0
0
0

-
 C
a
m
p
o
  A
l
e
g
re
/
A L
 T
e
le
f
o
n
e
:
  (
8
2
)
  3
2
7
5
-1
6
0
6
 -
 F
A
X
:
  (
8
2
)
  3
2
7
5
- 1
3
8
8

-
 C
N
P
J
:
  1
2.
2
6
4
. 6
2
8
/
0
0
0
1
- 8
2

A
N

E
X

O
 I

I

D
A

  C
E

S
S
Ã

O
 D

E
 Q

U
A

N
T

IT
A

T
IV

O

G
A

B
IN

E
T
E

 D
A

 P
R

E
F

E
IT

A

OIIStNVHIHf1
au.Das q

ri

1.
0

0
0

 1.
50
0
 1.
00

0
 11

.0
0

0
 1.

00
0

 1.
0
0
0
 15

.0
00

VJNVHIIggs
aaDas

1aH'1fll'I
.DaS vU

CD Vrn1WLSaV'UdMI
acas

oIDI3V1OD
a vmlsíLWII

aa .D3S - -
SVNVM1J
aUDaS

0 CD

31M0JS3
au3as

vurirmD
auDaS

VDIJÁ1Od
OvV'rnDI1MV

au D35 kn -

vuflirnDDI9V

o
yVLLSJMIIuV

aaDas

aUIOdSMVI1

m 00

z
o o o

C
A

M
P

O
 A

L
E

G
R

E

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

G
as

ol
in

a
C

om
um

  -
 co

m
bu

st
ív

el
 de

ri
va

do
  d

e
pe

tr
ól

eo

co
m

  s
el

o
de

  q
ua

lid
ad

e
e

di
st

ri
bu

iç
ão

  a
te

st
ad

as
  p

el
a

A
gê

nc
ia

  N
ac

io
na
l
 do

  P
et

ró
le

o,
  G

ás
  N

at
ur

ai
s

e
B

ic
om

bu
st

ív
ei

s
-
 A

N
P

,  d
es

ti
na

do
  a

o
ab

as
te

ci
m

en
to

  d
e

ve
íc

ul
os

  le
ve

s
e

m
éd

io
s.

E

ta
n

ol
 -
 co

m
bu

st
ív

el
 de

st
in

ad
o

ao
  u

so
  e

m
  m

o
to

re
s

C
ic

lo

O
tto

  e
  q

ue
  p

os
su

i
co

m
o

p
ri

nc
ip

al
 c

om
po

ne
nt

e
o

  e
ta

no
l,

es
pe

ci fi
ca

do
  s

o
b

 a
s

fo
rm

as

de

ál
co

o
l

e
tí

lic
o

a
n

id
ro

co

m
bu

st
ív

el
 o

u
e

ta
no

l
a

ni
dr

o
co

m
bu

st
ív

el
 e

de

ál

co
o

l
et

íl
ic

o
hi

dr
at

ad
o

c
o

m
bu

st
ív

el
 o

u

e

ta
no
l
 hi

dr
at

ad
o

co
m

bu
st

ív
el

,
p

ro
du

zid
o
e

/o
u
c
o

m
er

ci
al

iz
ad

o
p

or

fo
rn

ec
ed

or

de

e

ta
no

l
 c

a
da

st
ra

do
,
c
o
n

fo
rm

e
re

cu
la

m
en

ta
cã

o
da

  A
N

P
.

?
L

E
O

 D
IE

SE
L

 S
IO

—
  c

om
bu

st
ív

el
 de

ri
va

do
  d

o
  p

et
ró

le
o

co
m

  s
e

lo

de
  q

ua
li

da
de

  e

di
st

ri
bu

iç
ão

  a
te

st
ad

as
  p

el
a

A
gê

nc
ia

N

ac
io

na
l
 do

  P
e

tr
ól

eo
,

G
ás

N

at
ur

ai
s
e

B
ic

om
bu

st
ív

ei
s
-
 A

N
P

,  d
es

ti
na

do
  p

ar
a

o
ab

as
te

ci
m

en
to

  d
e

ve
íc

ul
os

  m
éd

io
s,

  p
es

ad
os

,  m
áq

ui
na

s
e

eq
ui

pa
m

en
to

s.